



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY**

02 - 097 Warszawa ul. Banacha 1a



DYREKTOR NACZELNY	599-15-00
Z-CA DYREKTORA DS. MEDYCZNYCH	599-15-10
Z-CA DYREKTORA DS. EKONOMICZNO - FINANSOWYCH	599-15-20
Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH	599-15-30
GŁÓWNY KSIĘGOWY	599-22-20

CENTRALA 599-10-00

FAX 599-15-02

Warszawa, 18.01.2018

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na **dostawę produktów leczniczych 33 pakiety**
Postępowanie znak DZP.262.197.2017

W związku z wpłynięciem pytań do SIWZ dotyczących w/w postępowania Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1:

Dot. § 3 ust 2 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji dostaw „na cito” w terminie do 48 godzin liczonych od daty otrzymania pisemnego zamówienia (faksem lub e-mailem) do Zamawiającego dla asortymentu zawartego w pakiecie Nr 9?

Odpowiedź 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy

Pytanie 2:

Dot. § 3 ust 7 wzoru umowy

W związku z zapisem art. 36z ust 4 Prawa Farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015r.) odmowa realizacji zamówienia na leki następuje w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczonego środkami komunikacji elektronicznej i założeniem, że Wykonawca dokonuje dostaw w ramach umowy tylko zgodnie z otrzymanym zamówieniem Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o wykreślenie z umowy zapisu § 3 ust 7 nakładającego na Wykonawcę, każdorazowe potwierdzenie faksem realizowanego zamówienia częściowego i zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o nadanie § 3 ust 7 nowego brzmienia:

„Wykonawca każdorazowo w dniu otrzymania zamówienia zobowiązany jest do przesłania w formie pisemnej (faksem lub pocztą elektroniczną) informacji o odmowie realizacji zamówienia lub ewentualnych brakach magazynowych”.

Odpowiedź 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy

Pytanie 3:

Dot. § 10 ust 1, 2 i 3 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych o połowę?

i nadanie § 10 ust 1, 2 i 3 nowego brzmienia:

„1. Strony uzgadniają, że w przypadku, gdy Wykonawca opóźni się z przyczyn leżących po jego stronie, z dostarczeniem przedmiotu umowy do Zamawiającemu poza terminy określone w części dotyczącej warunków dostawy (§ 3 ust 2) i reklamacji (§ 9 ust 1), Zamawiający ma prawo żądać kary umownej w wysokości 0,2% wartości niewykonanej części dostawy za każdy dzień zwłoki.

2. W przypadku odstąpienia Wykonawcy od wykonania postanowień niniejszej umowy bez zgody Zamawiającego, bądź odstąpienia Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wartości netto niezrealizowanej części umowy.

3. W przypadku uchybień obowiązkowi wynikającemu z (§ 3 ust 7-9), Zamawiający ma prawo żądać kary umownej w wysokości 0,1% wartości netto umowy, nie mniej niż 250 zł za każde zdarzenie”

Odpowiedź 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 4:

Dot. § 14 ust 2 wzoru umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych o połowę? I nadanie § 14 ust 2 nowego brzmienia:

„2. Naruszenie zobowiązania, o którym mowa w ust 1 uprawnia Zamawiającego do żądania kary umownej, w wysokości 1,5% wartości netto wierzytelności objętych czynnościami wskazanymi w ust 1 jednak nie mniej niż 500 zł”

Odpowiedź 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 5:

Dot. § 17 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie § 17 umowy dodatkowego zapisu ust 4 o treści „Przed rozwiązaniem umowy w całości lub części Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonania umowy”.

Odpowiedź 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 6:

Do treści SIWZ: formalności jakie powinny zostać dopełnione w celu zawarcia umowy:

Czy w sytuacji, gdy siedziba firmy/osoba uprawniona do podpisania umowy w imieniu Wykonawcy znajduje się poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, Zamawiający wyrazi zgodę na:

- 1) odesłanie umowy do podpisu na adres Wykonawcy?
- 2) czas odesłania podpisanej umowy nie później niż w terminie 10 dni roboczych od jej otrzymania?

Odpowiedź 6:

Zamawiający zobowiązuje się do wysłania umowy do podpisu na adres wykonawcy wskazany w ofercie.

Pytanie 7:

Dot. pakietu nr 4 poz. 1. Czy w celu zapewnienia zgodności z obowiązującymi ustaleniami wynikającymi z zapisów właściwego dla danego produktu instrumentu dzielenia ryzyka (IDR), o którym mowa w art. 11 ust. 2 pkt 7) oraz ust. 5 pkt 2) i pkt 5) ustawy z dnia 12 maja 2011 roku o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych, stanowiącego załącznik do decyzji o refundacji, Zamawiający dopuszcza obniżenie ceny w trakcie realizacji umowy poprzez faktury korygujące wystawiane przez Wykonawcę lub sprzedaż po niższej cenie? Wykonawca zamówienia publicznego zapewnia, że zaoferowane produkty pochodzą z kanału dystrybucyjnego podmiotu, na który decyzja refundacyjna została wydana.

Odpowiedź 7:

Tak Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem zawarcia każdorazowo aneksu.

Pytanie 8:

Dot. pakietu nr 18 poz. 1. Czy Zamawiający dopuści w/w pozycji preparat konfekcjonowany po 1 sztuce w ilości 240 opakowań?

Odpowiedź 8:

Tak, jeśli jest refundowany i jest w załączniku C Rozporządzenia MZ

Pytanie 9:

Dot. pakietu nr 18 poz. 1.

- a) Czy zamawiający dopuszcza preparat Vinorelbiny zarejestrowany do leczenia niedrobnokomórkowego raka płuca wyłącznie w stopniu III i IV, bez rejestracji w stopniu IIB, co uniemożliwia zastosowanie w/w Vinorelbiny do leczenia adjuwantowego chorych z niedrobnokomórkowym rakiem płuca?

Odpowiedź 9a):

Tak, zgodnie z SIWZ

- b) Czy Zamawiający wymaga aby preparat Vinorelbine zarejestrowany był zarówno do leczenia adjuwantowego jak i wszystkich pozostałych stopni niedrobnokomórkowego raka płuca.

Odpowiedź 9b):

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga

- c) Czy Zamawiający dopuszcza preparat Vinorelbiny zarejestrowany do leczenia pacjentów z przerzutowym rakiem piersi, wyłącznie w monoterapii, co uniemożliwia zastosowanie w/w Vinorelbiny w schematach wielolekowych używanych w leczeniu zaawansowanego raka piersi?

Odpowiedź 9c):

Tak, zgodnie z SIWZ

- d) Czy Zamawiający wymaga preparatu Vinorelbiny, który po rozpuszczeniu w chlorku sodu 9 mg/ml (0,9%) do wstrzykiwań lub w 5% roztworze glukozy do wstrzykiwań jest stabilny pod względem fizyko-chemicznym przez 8 dni w temperaturze pokojowej (tj. 15°C-25°C) lub w lodówce (tj. 2°C-8°C) w miejscu chronionym od światła i w butelkach z neutralnego szkła, PCW i torebkach z octanu winylu?

Odpowiedź 9d):

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga

Pytanie 10:

Dot. pakietu nr 29 poz. 1. Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji preparat konfekcjonowany po 100 sztuk w ilości 12 opakowań?

Odpowiedź 10:

Tak, jeśli jest refundowany i jest w załączniku C Rozporządzenia MZ

Pytanie 11:

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §5 ust.1 pkt 1) projektu umowy)?

Odpowiedź 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 12:

Do treści §11 ust.1 projektu umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką wynikającą z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź 12:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 13:

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §14 ust.2 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będącym nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14

Odpowiedź 13:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

W związku z udzielonymi odpowiedziami zamawiający na podstawie art. 38 ust 4 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w/w zakresie.

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr *Beata Kierzkowska*